
Konkurs ofert w Programie wsparcia turystyki

2024-03-22

Ministerstwo Sportu i Turystyki ogłosiło otwarty konkurs ofert na wsparcie w 2024 roku realizacji zadań

publicznych z zakresu części 40 budżetu państwa – Turystyka pn.: Program wsparcia turystyki.

 

W konkursie wyodrębniono 4 priorytety merytoryczne w ramach, których uprawnione podmioty

mogą składać oferty na wsparcie realizowanych przez nich zadań publicznych z zakresu części

40 budżetu państwa – Turystyka: 

Priorytet 1 - Działania na rzecz rozwoju i promocji turystyki regionalnej, w

szczególności: wsparcie działań dotyczących promocji produktów lokalnych i rękodzieła,

promocja oferty turystyki wiejskiej (w tym agroturystyki), uczestnictwo w targach

turystycznych na szczeblu regionalnym i krajowym, organizacja imprez promocyjnych,

efektywne wykorzystanie mediów społecznościowych, organizacja wizyt studyjnych dla

dziennikarzy, blogerów oraz kwaterodawców; wykorzystanie nowych technologii w

promocji regionów oraz turystycznych marek terytorialnych, rozwijanie i promocja

systemów informacji turystycznej. 

Priorytet 2 - Działania na rzecz popularyzacji, wsparcia i ułatwiania uprawiania

turystyki aktywnej w kraju, w szczególności: rozwój małej infrastruktury

turystyczno-rekreacyjnej na obszarach zachęcających do aktywnego wypoczynku

(skwery, parki, lasy, nabrzeża rzek i jezior, plaże itp.), opracowanie narzędzi (w tym

filmów, aplikacji, map elektronicznych, gier terenowych) mających przyczynić się do

popularyzacji turystyki aktywnej wśród turystów.

Priorytet 3 - Transformacja cyfrowa w turystyce krajowej i w dziedzinie badań oraz

szkoleń na rzecz turystyki, w szczególności: wzmocnienie kompetencji technologicznych

przedsiębiorców turystycznych i rozwój cyfrowej dostępności oferowanych usług,

digitalizacja oferty turystycznej, procesów związanych z obsługą turysty oraz informacji

wspierających jej komercjalizację, a także zwiększenie dostępności wyników badań (w

tym statystycznych) w formie cyfrowej bezpośrednio związanych z turystyką. Rozwój

kompetencji kadr turystycznych w świetle cyfryzacji gospodarki i społeczeństwa,

poszerzenie umiejętności cyfrowych, zarządczych i organizacyjnych. 

Priorytet 4 – Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa turystów podczas wypoczynku na

terenie Polski, w szczególności: tworzenie instrumentów, systemów, aplikacji, map

elektronicznych, narzędzi cyfrowych w zakresie zapewnienia pomocy dla turystów,

przedsiębiorców turystycznych, wsparcie i inicjowanie działań edukacyjnych i kampanii

profilaktycznych w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa turystów oraz działania

informacyjne dotyczące udogodnień i rozwiązań w podróżowaniu. Działania związane z

zapewnieniem ochrony osób małoletnich w turystyce, w tym zapobiegające zjawisku

wykorzystania seksualnego. Wsparcie w zakresie działań dotyczących szkoleń i promocji

zmieniającej się sytuacji prawnej i bezpieczeństwa obrotu na rynku usług turystycznych.

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert w konkursie Program wsparcia turystyki są

zarejestrowane w Polsce organizacje pozarządowe oraz jednostki w rozumieniu art. 3 ust. 1 - 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (UoDPPioW), których jednym z

celów lub zadań statutowych jest działalność w obszarze turystyki (w tym m.in. ekoturystyki,

agroturystyki, przewodnictwa i pilotażu, rekreacji, wypoczynku, hotelarstwa) lub krajoznawstwa.



Oferent może złożyć łącznie 2 oferty w różnych Priorytetach.

Zadanie publiczne może być realizowane wyłącznie w okresie od 19 kwietnia 2024 r. do 31

grudnia 2024 r.

Na dofinansowanie zadań przeznaczono kwotę w łącznej wysokości 12 600 000 zł.

Dofinansowanie realizacji zadania publicznego w ramach wskazanych priorytetów nie może być

niższe niż 100 000 zł i nie wyższe niż 400 000 zł. Maksymalna wysokość udzielonego

dofinansowania wynosi do 90% kosztów realizacji zadania. Wymagane jest wniesienie wkładu

własnego w wysokości minimum 10% kosztu całkowitego zadania.

Termin składania ofert upływa 2 kwietnia 2024 r.

Szczegółowe informacje można znaleźć pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/sport/ogloszenia-konkursu-pn-program-wsparcia-turystyki
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